
COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
Provincia di Messina

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
Tel. 090.9790210 -fex 090.9790211 -

Dec:comunebarcellonaDdg-Doliziamimicipale@Dcert.Dostecert.it

ORDINANZA N. 124 /2020

LA DIRIGENTEADINTERIM

VISTA la Determinazione Sindacale n.40 del 02.12.2020,con la quale la scrivente viene nominata
Dirigente II Settore e confermata provvisoriamente nell'incarico ad interim per la gestione
amministrativa del Servizio Polizia Municipale;
VISTA l'istanza presentata dal sig. Ragusi Salvatore nato a Barcellona P.G. il 29.11.1972,intesa
ad ottenere l'istituzione in via Aia Scarpaci n°54 di uno stallo di sosta riservato ai veicoli delle
persone invalide munito di contrassegno ai sensi della normativa del Decreto legislativo
30/04/1992, n.285 e s.m.i.;

Preso atto che l'istante è titolare de contrassegno n° 959 rilasciato dal Comando di Polizia
Municipale;
VALUTATA la documentazione presentata dall'istante ;
VISTO il D.P.R. N. 503 del 24/07/96 " Regolamento recante norme per favorire il superamento e
l'eliminazioni delle barriere architettoniche";
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni previste dall'art. 381 del regolamento di esecuzione;
VISTA la legge Regionale n. 16 del 15.03.1953 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI l'art. 7 del decreto legislativo n. 285 del 30.04.1992 concemente la disciplina della
circolazione stradale ed il relativo regolamento approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;
VISTO l'art. 51 della L. 142/90 come recepito dalla L.R. 48/91 ;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/00;
Attestato che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà occorre,per una
normale attività di prevenzione della sicurezza e dell'ordine pubblico, modificare la disciplina della
sosta veicolare in via Aia Scarpaci n° 54.

ORDINA

L'istituzione di uno stallo di sosta riservato ai veicoli a servizio di invalide in via Aia

Scarpaci n° 54.La sosta del predetto stallo è risrvata e consentita solamente a veicolo di
proprietà o a servizio di persona con l'obbligo di esporre all'interno del veicolo ed in
modo ben visibile apposito contrassegno invalidi n® 959 ai sensi degli art. 188 del Nuovo
Codice della strada e art. 381 com. e Regolamento di esecuzione.

La presente ordinanza viene portata a conoscenza del personale appartenente al Servizio di Polizia
Municipale ed a tutti gli altri appartenenti alle forze dell'Ordine.

Dalla Sede Municipale lì 10.12.2020

1  ) ; LADIRIGENTEM
Dottssa SemmoiM Caliri




